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زینبی- کوچه آیت ا... خزعلی۳ یا کوچه روشن که 
میان دو مسیر شــوکت الدوله و مسیر تازه تأسیس 
آیت ا... واعظ طبسی قرار دارد، یک راه گذر قدیمی 
به سوی حرم مطهر رضوی است که هویتی دیرینه 
دارد، امــا اکنون جز نامــش عناصر زیــادی از آن 

باقی نمانده اســت. پیش ترها مرد متمولــی به نام 
حاجی روشن در این محله ساکن بوده که این معبر 
به اعتبار او معروف شده است. یافتن افراد ساکن و 
قدیمی در این کوچه مانند دیگر کوچه های نزدیک 

به حرم دشوار است.

«روشن»، کوچه ای با سرنوشت تاریک! یک ســمت این کوچه را سازمان تبلیغات 
اسلامی و دو سازه درحال ساخت که کوچه 
روشن و آیت ا... واعظ طبسی را به یکدیگر 
متصــل می کند، گرفتــه اســت. مجتمع 
تجاری یاس نیز وابسته به سازمان تبلیغات 
اســلامی اســت و رونــق چندانی نــدارد. 
ساختمان سازمان تبلیغات پس از انقلاب 

اسلامی به اینجا منتقل شده است.

و  بیت المهدی(عــج)  حســینیه  دو 
بیت العباس و خانه مســافری در کوچه 
روشن۱، همراه با دیگر ساختمان های 
این معبر قدیمی که به مسافران واگذار 
می شــوند، پای زائران را بــه این کوچه 

نزدیک به حرم بازکرده است.

علی رحیمیان از کاسبان قدیمی این کوچه 
است. پدر او و پسرعموهایش از سال۱۳۳۰
جزو نخستین کســانی بودند که پمپ های 
آب را به مشهد آوردند. او بیشتر قدیمی های 
کوچه را می شناســد؛ کســانی که یــا از دنیا 
رفته اند یا زیرفشــار و نارضایتی ملکشان را 
واگذار کرده انــد. به گفته او آیــت ا... جعفر 
طباطبایی از بزرگان و قدیمی هایی است که 

خانه اش محل آمدوشد اهالی است.
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شهردار ی منطقه ثامن به مناسبت ماه محرم برنامه های 

ویـژ ه  ای را در دسـتور کار خـود قـرار داد. در همیـن 

راسـتا عـلاوه بر نصـب  المان هـای موضوعـی محرم در 

میدان هـای طبرسـی و بیت المقـدس    روزانـه بیـش از 

۶٠هزار مترمربع از خیابان هـای اصلی منتهی به حرم 

به صـورت مکانیزه شست وشـو می شـود. عـلاوه بر این 

نقص های ٧۵دسـتگاه آب سردکن و سـقاخانه سنگی 

نیـز رفـع و شست وشـو شـد. نظافـت و شست وشـوی 

٢٢ایسـتگاه اتوبوس، نرده های مسـیر بی آرتی و علائم 

ترافیکـی و همچنین لای روبـی کانال های جمع آوری 

آب های سـطحی از دیگر موارد انجام شـده اسـت.

همچنیـن  نصـب ۲هـزار پرچـم عـزا در سردر مغازه هـا و 

خانـه هـا بـا مشـارکت کسـبه و سـاکنان، نهصـد پارچه 

بیرقـی در محورهای طبرسـی، شـیرازی، نواب صفوی 

و شـهیداندرزگو،۸هـزار مـتر ریسـه پارچـه مشـکی و 

آماده سـازی و نصـب بیـش از ۲۵هـزار مترطـول ریسـه 

در معابر برای سیاه پوشـی شـهر در اطـراف حرم انجام 

شده است.

سـیاه پوش کردن ۱۰ ایستگاه صلواتی در معابر از دیگر 

برنامه های  انجام شـده بود.

معابر منطقه ثامن به همت شهرداری حال و هوای محرمی گرفت
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